
Id: 85B0068B-C345-4A61-A44A-AE80B503C24F. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII.84.2012
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 23 lutego 2012 r.

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy  
Baruchowo na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 15911) ) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 4202) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża sie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Baruchowo na 2013 rok 
środków funduszu sołeckiego w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu 
sołeckim. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Baruchowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 lutego 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo 

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230 oraz z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241. 



Id: 85B0068B-C345-4A61-A44A-AE80B503C24F. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa o funuduszu sołeckim nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia w terminie do 
31marca roku poprzedzającego rok budżetowy uchwały, w której wyraża zgodę lub nie 
wyrażazgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Celem ustawy było uporządkowanie kwestii partycypacji sołectwa w wydatkach budżetu 
gminy. 

Środki funduszu przeznacza się na realizację wniosków uchwalonych przez zebranie 
wiejskie,przy czym przedsięwzięcia zgłaszane we wnioskach muszą być zadaniami własnymi 
gminy. 

Na terenie Gminy Baruchowo nie wyodrębnia się funduszu sołeckiego, natomiast wszystkie 
wnioski i interpelacje zgłaszane przez radnych i sołtysów poszczególnych sołectw 

realizowane są ze środków budżetu gminy. Realizacja tych wydatków bezpośrednio z budżetu 
gminy jest mniej sformalizowana, niż miałoby to miejsce w przypadku funkcjonowania 
funduszu utworzonego na podstawie ustawy. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo 

Jarosław Komorek


